
1  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 97/16 , 36/19  
и 61/21) и члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 70/12) и члана 70. 
Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број: 39/14 и 59/22) 
члана 71. Статута Града Бијељина (''Службени гласник Града Бијељина'', број:09/17) и члана 48. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова (''Службени гласник Града 
Бијељина'',број: 09/23), Градоначелник д о н о с и: 
 

О  Д  Л  У  К  У  
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА 

у поступку јавне набавке  СКП-42/23 
 
                                                                              I 
 У поступку јавне набавке путем отвореног поступка са закључивањем Oквирног 
споразума са више понуђача (мини тендерсање), објављеном на Порталу јавних набавки дана 
24.07.2023. године и у Сл.гласнику БиХ бр. 52/23 од 28.07.2023. године, и Исправке за 
обавјештење о набавци објављеном на Порталу јавних набавки дана 15.08.2023. године и у 
Сл.гласнику БиХ бр. 57/23 од 18.08.2023. године а која се односи на набавку радова: 
ИЗГРАДЊА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И  АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА, УЛИЦА, ПЈЕШАЧКО-
БИЦИКЛИСТИЧКИХ СТАЗА, ТРОТОАРА И  ДРУГИХ    САОБРАЋАЈНИХ  
ПОВРШИНА  НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА, понуде су доставили следећи понуђачи:  
 

1. ДОО „Зворник путеви“ Зворник 
2. ДД  „Galax-niskogradnja“ Брчко 
3. ДОО “Бијељина пут“ Бијељина 

 
                    II 

Након разматрања приспјелих  понуда установљено да понуде понуђача ДД  „Galax-
niskogradnja“ Брчко и ДОО “Бијељина пут“ Бијељина  испуњавају услове предвиђене 
тендерском документацијом.  Понуда понуђача ДОО „Зворник путеви“ Зворник није 
достављена у складу са  тендерском документацијом односно са тачком 7.4. ТЕХНИЧКА И 
ПРОФЕСИОНАЛНА СПОСОБНОСТ: 

1. Понуђач  није доставио доказе везане за подтачку 1.д. за радне машине за планирање 
расутог материјала (1 комад) односно није доставио овјерену копију важеће 
употребне дозволе. 

2. Такође, понуђач  није доставио доказе везане за подтачку 2.а. гдје је тражена 
диплома за једног инжињера  грађевинске струке, смјер нискоградња, а понуђач је 
доставио диплому инжињера грађевинске струке, смјер за менаџмент, технологију и 
информатику у грађевинарству.  

 
Комисија за јавне набавке, дала је препоруку Градоначелнику  за поништење поступка јавне 
набавке за Изградња, реконструкција и асфалтирање путева, улица, пјешачко-бициклистичких 
стаза, тротоара и других саобраћајних површина на подручју Града Бијељина, јер нису 
запримљене три прихватљиве понуде, као што је било предвиђено тачком 3.5. тендерске 
документације. 
 

Записником Градоначелника о неприхватању препоруке комисије у поступку јавне 
набавке шифра, СКП-42/23, број: 02-014-1-2742/23 од 22.09.2023. године, није прихваћен 
приједлог Комисије за поништење предметног поступка јавне набавке, образложено 
неприхватање и дата упутства Комисији за даље поступање. 
 

Поступајући по упутствима Градоначелника изнесеним у горе наведеном Записнику 
Комисија је приступила поновном оцјењивању пристиглих понуда, за јавну набавку: Изградња, 



2  

реконструкција и асфалтирање путева, улица, пјешачко-бициклистичких стаза, тротоара и 
других саобраћајних површина на подручју Града Бијељина, по тендеру СКП-42/23. 
Поновним увидом у понуде Комисија је констатовала да су све три понуде достављене у складу 
са тендерском документацијом и да су све позиције математички тачне. 
 

 
III 

Комисија је извршила оцјену понуда, на основу критеријума економски најповољније 
понуде са следећим подкритеријума: 

1.  Удаљеност асфалтне базе – 55 бодова 
2.  Гарантни рок на изведене радове – 25 бодова 
3.  Начин плаћања – 20 бодова 

 
и сачинила следећу збирну табелу бодовања по задатим критеријумима: 
 

Р.бр Назив/име 
понуђача 

Подкритеријум  
1. Удаљеност 
асфалтне базе 
 
Број бодова 
 

Подкритеријум  
2. Гарантни рок 
на изведене 
радове 
Број бодова 

 

Подкритеријум  
3.Начин плаћања 
 
 
Број бодова 
 

 
УКУПАН 

БРОЈ 
БОДОВА 

1. ДОО“Бијељина 
пут“ Бијељина 

до 30 km 
 
 
 
 
55 бодова 

2 године од 
дана 
примопредаје 
радова 
 
 5 бодова 

у року од 30 
календарских дана 
од дана пријема 
рачуна/ситуације 
 
10 бодова 

 
70 

     2. ДД „Galax-
niskogradnja“ Брчко 

50 km-70 km 
 
 
 
 
35 бодова 

2 године од 
дана 
примопредаје 
радова 
 
 5 бодова 

у року од 30 
календарских дана 
од дана пријема 
рачуна/ситуације 
 
10  бодова 

 
50 

     3. ДОО „Зворник 
путеви“ Зворник 

50 km-70 km 
 
 
 
 
35 бодова 

2 године од 
дана 
примопредаје 
радова 
 
5 бодова 

 у року од 30 
календарских дана 
од дана пријема 
рачуна/ситуације 
 
10  бодова 

 
50 

 
 
 
На основу збирне табеле утврђена је  листа  понуђача са укупним бројем бодова: 
 

 Понуђач БОДОВИ 

 
1. 

 
ДОО “Бијељина пут“ Бијељина 

 
70 

 
2. 

 
ДД „Galax-niskogradnja“ Брчко 

 
50 

 
3. 

 
ДОО „Зворник путеви“ Зворник 

 
50 

 



3  

IV 
 

На основу наведеног, Оквирни споразум за ИЗГРАДЊА И АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА, 
УЛИЦА, ПЈЕШАЧКО-БИЦИКЛИСТИЧКИХ СТАЗА И ТРОТОАРА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 
БИЈЕЉИНА ће се закључити са сва три понуђача и то: 

 
1.  ДОО „Бијељина пут“ Бијељина 
2.   ДД „Galax-niskogradnja“  Брчко 
3.   ДОО „Зворник путеви“ Зворник 
 
Након закључења оквирних споразума са три понуђача, уговорни орган ће за вријеме 

трајања оквирних споразума позивати све понуђаче са којима је закључен оквирни споразум да  
достављају понуде, у  складу са потребама Уговорног органа. 

 
V 

  
Поновни записник о оцјени понуда број 02-404-135/23 од 27.09.2023.                                                                                                          

године је саставни дио ове Одлуке о избору најповољнијег понуђача.  
 

VI 
 

Понуђач ДОО „Бијељина пут“ Бијељина дужан је  да у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема ове Одлуке достави оригинал или овјерене копије докумената којима потврђују 
вјеродостојност достављене изјаве из члана 45. Закона о јавним набавкама. 

Уколико понуђачи у горе наведеном року не доставе тражену документацију уговорни 
орган  ће у складу са чланом 69. став (2) под ц) Закона о јавним набавкама поништити поступак 
јавне набавке, из разлога што није достављен број понуда одређен у члану 32. Став (4) овог 
закона, уколико је било предвиђено закључење оквирног споразума. 
  Понуђач ДОО „ЗВОРНИК ПУТЕВИ“ Зворник за стручни кадар наведен тачком 7.4. 
тендерске документације није доставио оригинал или овјерену фотокопију важеће лиценце за 
извођење грађевинских радова и надзор што је у обавези доставити до потписивања оквирног 
споразума. Уколико не достави тражену Лиценцу у наведеном року сматраће се да је одустао од 
понуде. 
 

VII 
Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити најкасније у року од 10 дана од 
дана пријемa исте. 
Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 
Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не може бити мањи од три, а у складу са 
чланом 99. ЗЈН. 

 
VIII 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у " Службеном гласнику 
Града Бијељина". 
 
                                                              
            

 
Број:02-404-135/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Бијељина  
Датум: Љубиша Петровић 
 


